

**Handläggare**  
Jonas Lauri  
Telefon: 0850829575

**Till**  
Kommunstyrelsen

## **Promemorian - Fortsatt giltighet av begränsningsförordningen och förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen**

Remiss från Socialdepartementet

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar följande.

Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

### **Sammanfattning**

I en promemoria från Socialdepartementet föreslås att förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen och begränsningsförordningen ska fortsätta att gälla fram till utgången av januari 2022.

Stadsledningskontoret delar promemorians bedömning att det är bra med en fortsatt god beredskap att kunna fatta nya beslut om så krävs och ställer sig därför positivt till förslagen om förlängningar av förordningarna.

Stadsledningskontoret vill understryka vikten av att de föreskrifter och beslut som lagarna möjliggör endast ska användas om så anses vara absolut nödvändigt. Det är positivt att restriktioner nu lyfts och det blir under hösten viktigt att fortsatt arbeta för en hög vaccinationsgrad samt noggrant följa utvecklingen av pandemin.

### **Bakgrund**

Lagen (2021:4) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 trädde i kraft den 10 januari 2021 och är tidsbegränsad fram till utgången av september 2021. Även lagen (2020:526) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen, som trädde i kraft den 1 juli 2020, gäller fram till utgången av september 2021.

Regeringen har överlämnat en proposition till riksdagen om att lagarnas giltighetstid ska förlängas till utgången av januari 2022.

Som en följd av förslagen behöver även förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen samt förordningen om särskilda begränsningar för att förhindra spridningen av sjukdomen covid-19 (begränsningsförordningen) fortsätta att gälla under samma tid som lagarnas giltighetstid.

Socialdepartementet har remitterat förslag till fortsatt giltighet av begränsningsförordningen och förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen till bland annat Stockholms stad för besvarande.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets avdelning för kvalitet och säkerhet.

### **Ärendet**

I en promemoria från Socialdepartementet föreslås att förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen och begränsningsförordningen ska fortsätta att gälla under samma tid som tillhörande lagars giltighetstid förlängs, vilket innebär att förordningarna förlängs till januari 2022.

Promemorian lyfter fram att syftet med förslagen är att ha en god beredskap att kunna besluta om träffsäkra smittskyddsåtgärder även fortsättningsvis.

I maj 2021 presenterade regeringen en plan som innehåller fem steg för hur och när de råd som getts till allmänheten och de restriktioner som har införts i Sverige under pandemin kan anpassas och så småningom helt upphävas. Mot denna bakgrund föreslås i promemorian inte några förändringar i bestämmelserna med krav på smittskyddsåtgärder i begränsningsförordningen. I promemorian betonas även att förslaget om förlängning av giltighetstiden inte ska tolkas som att de nuvarande restriktionerna ska fortsätta att gälla under hela den tid som förlängningen avser.

### **Stadsledningskontorets synpunkter och förslag**

Stadsledningskontoret ser positivt på att utvecklingen av pandemin har medfört att restriktioner från och med utgången av september i stor utsträckning nu kan lyftas. Det är dock av stor vikt att fortsatt fokusera på att öka vaccinationsgraden och kontinuerligt följa utvecklingen av det epidemiologiska läget. Stadsledningskontoret delar promemorians bedömning att det är bra med en fortsatt god

beredskap att kunna fatta nya beslut om så krävs och ställer sig därför positivt till förslagen om förlängningar av förordningarna.

Stadsledningskontoret vill understryka vikten av att de föreskrifter och beslut som lagarna möjliggör endast ska användas om så anses vara absolut nödvändigt. Föreskrifterna och besluten får, precis som promemorian också konstaterar, inte vara mer långtgående än vad som är försvarligt med hänsyn till faran för människors liv och hälsa. De restriktioner som har gällt har inneburit stora inskränkningar i människors och företags vardag och frihet och det är viktigt att varje eventuellt beslut utifrån de möjligheter lagstiftningen ger är relevanta, rimliga och enkla att förstå.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen besvarar remissen med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Magdalena Bosson  
Stadsdirektör

Alexandra Göransson  
Biträdande stadsdirektör